
Etusivu>Kanteen nostaminen>Sovittelu>Sovittelu EU-maissa

Tarpininkavimas ES šalyse

Skotlanti

Tarpininkavimas gali būti praktinė alternatyva kreipiantis į teismą ar tribunolą. Jame dalyvauja trečiosios šalies tarpininkas, kuris padeda žmonėms susitarti 
dėl sprendimo kilus ginčui.Tai lankstus ir savanoriškas procesas, kurį galima taikyti sprendžiant ginčus įvairiose situacijose.Jei šalims nepavyksta susitarti, 
jos vis tiek gali kreiptis į teismą.Škotijos vyriausybė ir teisininkai pripažįsta galimus tarpininkavimo privalumus. Škotijos vyriausybė teikia finansavimą Škotijos 
tarpininkavimo tinklui, kuris veikia kaip profesionali Škotijos tarpininkų organizacija, ir skatina plačiau suprasti, kaip tinkamai naudojamasi tarpininkavimu ir 
kitomis susijusiomis konfliktų valdymo ir prevencijos formomis.

  FIFI
Etusivu>Kanteen nostaminen>Sovittelu>Sovittelu EU-maissa

Tarpininkavimas ES šalyse

Skotlanti

Tarpininkavimas gali būti praktinė alternatyva kreipiantis į teismą ar tribunolą. Jame dalyvauja trečiosios šalies tarpininkas, kuris padeda žmonėms susitarti 
dėl sprendimo kilus ginčui.Tai lankstus ir savanoriškas procesas, kurį galima taikyti sprendžiant ginčus įvairiose situacijose.Jei šalims nepavyksta susitarti, 
jos vis tiek gali kreiptis į teismą.Škotijos vyriausybė ir teisininkai pripažįsta galimus tarpininkavimo privalumus. Škotijos vyriausybė teikia finansavimą Škotijos 
tarpininkavimo tinklui, kuris veikia kaip profesionali Škotijos tarpininkų organizacija, ir skatina plačiau suprasti, kaip tinkamai naudojamasi tarpininkavimu ir 
kitomis susijusiomis konfliktų valdymo ir prevencijos formomis.

Etusivu>Kanteen nostaminen>Sovittelu>Sovittelu EU-maissa
Yksityisoikeuden alalla ennen siirtymäkauden päättymistä meneillään olevat 
menettelyt ja vireille pannut oikeudenkäynnit jatkuvat EU:n lainsäädännön 
mukaisesti. Yhdistyneen kuningaskunnan kanssa yhteisesti sovitun 
mukaisesti Yhdistynyttä kuningaskuntaa koskevat tiedot säilytetään Euroopan 
oikeusportaalissa vuoden 2024 loppuun.

Į ką kreiptis?
Škotijos vyriausybės Teisingumo direktorato Civilinės teisės ir teisinių sistemų skyrius yra atsakingas už tarpininkavimą Škotijos civilinės teisenos sistemoje.
Tarpininkavimuo požiūriu svarbūs adresai:

Kokiose srityse galima tarpininkauti ir (arba) dažniausiai tarpininkaujama?
Pasinaudoti tarpininkavimu leidžiama visose teisės srityse. Dažniausiai tai daroma šeimos ir kaimynų ginčuose. Vis dažniau tarpininkaujant sprendžiami 
komerciniai ir verslo nesutarimai. Tarpininkavimas turi būti pasiūlytas ginčuose dėl , o taikinimas turi būti prieinamas nagrinėjant papildomos paramos poreikių

.skundus dėl diskriminavimo dėl negalios
Ar reikia laikytis konkrečių taisyklių?
Besiformuojanti tarpininkų profesija Škotijoje neturi privalomos reguliavimo sistemos. Tarpininkavimas taip pat nėra išankstinė sąlyga, kad būtų galima 
pradėti bylinėjimąsi. Tarpininkavimas yra visiškai savanoriškas.
Tačiau Škotijoje . Jame atsižvelgiama į įvairias specializacijos sritis, kaip antai šeimos teisė, medicina ir statyba. Škotijos galioja tarpininkų elgesio kodeksas
vyriausybė rėmė (SMN) darbą ir  (SMR) kūrimą. Visi SMN nariai turi laikytis Škotijos tarpininkų elgesio kodekso. SMR 
nurodyti tarpininkai ir tarpininkavimo tarnybos taip pat gali teikti geresnės kokybės paslaugas. Ir SMN, ir SMR svetainės yra viešos ir yra plačiai naudojamos, 
o jose norintys būti nurodyti tarpininkai turi laikytis kodekso.
Kaip gauti informacijos apie tarpininkavimą
Informacijos apie tarpininkavimą pateikiama  (SMN) svetainėje, o  pateikiama informacijos apie tai, 
kaip Škotijoje rasti tarpininką. Abi šios svetainės yra viešos ir jose visa informacija pateikiama nemokamai.
Škotijos tarpininkų registras yra nepriklausomas tarpininkų ir tarpininkavimo tarnybų registras. Šioje svetainėje galite nemokamai susipažinti su informacija 
apie žmones, kurie užsiima visų rūšių tarpininkavimu. Registrą administruoja  (SMN).
Svetainės duomenis tarpininkai atnaujina bent kartą per metus.
Škotijos tarpininkų registro tikslas – užtikrinti žmones, kad jų pasirinkti tarpininkai yra profesionalūs, patvirtinant, kad jie atitinka būtiniausius standartus. Šiuos 

 nustato nepriklausoma . SMR nurodyti tarpininkai gali  tarpininkais ir prie pavardės naudoti SMR 
logotipą.
Kai  patvirtina, kad tarpininkas atitinka papildomus organizacijos sektoriaus standartus, šalia tarpininko įrašo registre gali būti 
naudojamas papildomas tos organizacijos leidimas.
Informacija ir mokymas
Nuo 2004 m. SMN savo svetainėje pateikia . Informacijos pateikimas buvo kelis kartus patobulintas – darbą finansavo Škotijos „tarpininkavimo žemėlapį“
vyriausybė. Nuoroda pateikiama daugelyje lankstinukų ir interneto nuorodų. Dabar ji susieta su Škotijos tarpininkų registru, kad ieškantys kvalifikuoto 
tarpininko galėtų atlikti paiešką vienoje vietoje.
SST biuras taip pat gauna užklausas telefonu, kurios nukreipiamos į atitinkamas tarpininkavimo tarnybas.
SMR aprašo tarpininkų kvalifikaciją, kad rinkdamosi tarpininką šalys būtų geriau informuotos.
Škotijoje yra įvairioms tarpininkavimo sritims skirtų . Jos visos trunka bent 30 valandų, o tarp mokymo temų turėtų būti:mokymo programų

Kiek kainuoja tarpininkavimas?
Tarpininkavimo kaina skiriasi priklausomai nuo paslaugos teikėjo ir valstybė jos nereguliuoja.
Kai ginčas susijęs su vaikais, kaimynų ir bendruomenės konfliktais, papildomos paramos poreikiais ir taikinimu diskriminacijos dėl negalios atveju, paprastai 
tarpininkavimas fiziniams asmenims .nemokamas

Scottish Mediation, 18 York Place, Edinburgh, EH1 3EP
Sacro („Bendruomenių apsauga mažinant pažeidimų skaičių“), 29 Albany Street, Edinburgh EH1 3QN;
Scottish Community Mediation Centre 23 Dalmeny Street, Edinburgh EH6 8PG
Relations Scotland, 18 York Place, Edinburgh, EH1 3EP

Škotijos tarpininkavimo registro

Škotijos tarpininkavimo tinklo Škotijos tarpininkų registre

Škotijos tarpininkų registras
Škotijos tarpininkavimo tinklas

standartus Standartų taryba vadintis Škotijos registruotais

reguliavimo organizacija

Tarpininkavimo principai ir praktika,
Tarpininkavimo proceso stadijos,
Tarpininkavimo etika ir vertybės,
Ginčų teisinės aplinkybės, jei yra,
Tarpininkaujant naudingi bendravimo įgūdžiai,
Derybų įgūdžiai ir jų taikymas,
Konflikto pasekmės ir būdai jį suvaldyti,
Įvairovė.



Mokesčiai privatiems tarpininkams svyruoja nuo 200 GBP iki 2 000 GBP per dieną arba daugiau.
Ar įmanoma užtikrinti, kad būtų vykdomas po tarpininkavimo priimtas susitarimas?
Direktyvoje 2008/52/EB numatyta ginčo šalių teisė reikalauti tarpininkavimo būdu sudaryto raštiško susitarimo pripažinimo vykdytinu. Valstybės narės 
praneša apie tai teismams ir kitoms kompetentingoms gauti tokius prašymus institucijoms.
Susijusios nuorodos
Škotijos tarpininkavimo tinklas
Škotijos tarpininkavimo registras
Standartai
Škotijos tarpininkavimas: Registruoti tarpininkai
Reguliuojanti organizacija

Tai teksto mašininis vertimas. Šio puslapio savininkas neprisiima jokios atsakomybės dėl šio mašininio vertimo priemone išversto teksto kokybės.

Direktyvoje 2008/52/EB

Škotijos tarpininkavimo tinklas
Škotijos tarpininkavimo registras
Standartai
Škotijos tarpininkavimas: Registruoti tarpininkai
Reguliuojanti organizacija
Paskutinis naujinimas: 17/03/2020


